
1 

 

REGULAMIN LICYTACJI  

NA SPRZEDAŻ MASZYN , URZĄDZEŃ I POJAZDU 

I. Tryb postępowania   
 
Postępowanie jest prowadzone w trybie wyboru ofert pisemnych i jest jawne. 
 
 II. Cel postępowania  
 
Celem postępowania jest:  
1. Wyłonienie Kupujących poszczególne maszyny/ urządzenia/ pojazd,   będące przedmiotem licytacji. 
2. Uzyskanie najwyższej ceny na każdą maszynę/ urządzenie/ pojazd  i ich sprzedaż.  
 
III. Organizator 
 
1.  Organizatorem licytacji ustnej jest Zakład Utylizacyjny Sp. z o.o.  z siedzibą w 80-180 Gdańsk, ul. 
Jabłoniowa 55, zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców KRS nr 0000052057, prowadzonym przez 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ, VII wydział Gospodarczy , o kapitale zakładowym 12.092 tys. zł , 
wniesionym w całości, NIP 583 000 20 19. 
2.  Organizator posiada tytuł prawny do przedmiotów  licytacji.  
3.  Organizator powoła do przeprowadzenia licytacji zespół składający się z -  co najmniej - 3 osób, 
zwany dalej Komisją licytacyjną i wyznaczy jej Przewodniczącego.  
 
IV. Przedmiot licytacji  
 

1. Przedmiotem licytacji są niżej wymienione maszyny i urządzenia oraz pojazd, będące 
własnością  Zakładu Utylizacyjnego Sp. z o.o. w Gdańsku: 

lp Nazwa 
maszyny/urządzenia/pojazdu 

Rok 
prod. 

Nr fabr Cena 
wywoławcza 
brutto ( zł) 

Wadium 
brutto 
( zł ) 

1. Kompostownia kontenerowa 
Kneer prod. Hortsmann 

2001 6-68-
681/06/02-41 

450 000 22 500 

 
2. Wszelkich informacji związanych z przedmiotami licytacji udziela  p.  Mariusz Borowiecki –

specjalista ds. zakupów,  tel. 606 402 175.  
3. Przedmioty licytacji można oglądać w dniach 11.05.2023r. – 17.05.2023r. w godz. od. 08.00 

do 13.00. 
 
 
 
 
 
V. Uczestnicy licytacji   
 

1. W licytacji mogą brać udział osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nie  
              posiadające osobowości prawnej.  

2.  Oświadczenia woli w imieniu uczestnika może składać wyłącznie uczestnik lub osoba 
              umocowana, która przedłoży stosowne pełnomocnictwo.  

3. Uczestnik licytacji może działać przez pełnomocnika. W takim przypadku powinien 
przedstawić oryginał pełnomocnictwa. 

4. W licytacji nie mogą brać udziału osoby wchodzące w skład Komisji licytacyjnej, ani osoby 
reprezentujące Organizatora, wpisane do KRS. 

5. Licytacja jest ważna bez względu na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden uczestnik 
przystąpi do licytacji i zaoferuje cenę wywoławczą.  

 
 
 



2 

 

VI .  Ogłoszenie licytacji 
 
1. Licytację ogłasza się na tablicy ogłoszeń Zakładu Utylizacyjnego Sp. z o.o. , na stronie 

internetowej Zakładu Utylizacyjnego pod adresem www.zut.com.pl oraz w prasie lokalnej,  na - co 
najmniej - 7 dni przed wyznaczonym terminem jej przeprowadzenia.  

2. Ogłoszenie powinno zawierać przynajmniej:  
a. wszystkie informacje określone w ust. IV, 
b.  termin i miejsce licytacji,  
c. sposób wniesienia wadium, 
d. dokumenty, którymi winni się legitymować uczestnicy licytacji przed jej rozpoczęciem. 

3. Wzór ogłoszenia stanowi załącznik nr 1. 
4. Na stronie internetowej Zakładu zamieszcza się  pełen tekst niniejszego Regulaminu. 
 
VII.  Warunki konieczne do spełnienia przez uczestnika licytacji przed  
       przystąpieniem do licytacji 
 

1. Przed przystąpieniem do licytacji każdy uczestnik licytacji musi zapoznać się z   Regulaminem    
licytacji.  

2.  Przed rozpoczęciem licytacji  jej uczestnicy mają obowiązek złożyć na ręce Komisji licytacyjnej 
następujące dokumenty: 
a. oświadczenie (stanowiące załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu), że uczestnik 

zapoznał się z Regulaminem licytacji, oraz projektem umowy i, że nie wnosi do nich 
zastrzeżeń, 

b. dowód tożsamości – w przypadku osób fizycznych, 
c. w przypadku przedsiębiorcy będącego osoba fizyczną – dokument tożsamości oraz 

dokument potwierdzający wpis do ewidencji działalności gospodarczej, 
d. w przypadku osoby prawnej – dowód tożsamości osoby reprezentującej ten podmiot i 

stosowny dokument rejestracyjny 
e. w przypadku pełnomocnika , oryginał pełnomocnictwa. 
f. potwierdzenie wpłaty wadium.  

3. Wadium  
a. Warunkiem udziału w licytacji jest wniesienie wadium  do godz. 13.00 w dniu 16.05.2023r.. w 

wysokości ustalonej w ust. IV. 
b. Wadium płatne jest przelewem na konto  w Banku Pekao SA nr 64 1240 1053 1111 0010 

1782 8366 lub w kasie Zakładu.  
c. Wadium wniesione przez uczestnika, który licytację wygrał, jest  zatrzymywane na poczet 

płatności za przedmiot licytacji.   
d. Wadium ulega przepadkowi na rzecz  Zakładu Utylizacyjnego Sp. z o.o. w razie uchylenia się 

uczestnika, który licytację wygrał, od  pisemnego zawarcia umowy. 
e. Wadium ulega także przepadkowi na rzecz Organizatora, gdy po podpisaniu umowy, nabywca 

nie ureguluje należności w terminie wskazanym w umowie i na fakturze. W takiej sytuacji 
umowa ulega rozwiązaniu 

f. Pozostałym uczestnikom licytacji wadium zostanie zwrócone po upływie 3 dni od zakończenia 
licytacji.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

VIII.  Przebieg licytacji  
 

1. Postępowanie licytacyjne przedmiotów polega na złożeniu pisemnej oferty do dnia 
17.05.2023r. do godziny 10.00 w siedzibie Zakładu Utylizacyjnego Sp. z o.o. w 
Gdańsku przy ul. Jabłoniowej 55.  

2. Postępowanie licytacyjne odbywa się w formie wyboru ofert pisemnych. 
3. Oferty muszą być składane w formie papierowej, podpisane przez uczestników 

postępowania i dostarczone do siedziby Zakładu Utylizacyjnego osobiście, faksem, 
listownie  lub drogą elektroniczną. 

4. Oferowana cena nie może być niższa od ceny wywoławczej. 
5. Otwarcie ofert jest jawne i następuje w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu. 
6. Podczas otwarcia przewodniczący komisji podaje następuje informacje: 

a. Skład komisji, 
b. Przedmiot postępowania licytacyjnego, 
c. Liczbę ofert, 
d. Nazwy uczestników postępowania licytacyjnego oraz oferowane ceny, 

7. Z chwilą zamknięcia postępowania licytacyjnego, następuje zawarcie umowy 
sprzedaży przedmiotu postępowania licytacyjnego, które stanowi potwierdzenie 
przejęcia prawa własności.  

 
IX .  Umowa i wydanie przedmiotu licytacji 
 

1. Umowa pisemna, której projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Regulaminu, jest 
podpisywana po rozstrzygnięciu licytacji i podpisaniu protokołu, o którym mowa w ust. VIII. 

2. Wraz z umową kupujący otrzyma fakturę VAT na wylicytowaną kwotę, która jest kwotą brutto, 
obejmującą podatek VAT. 

3. Wydanie wylicytowanego przedmiotu  nastąpi na podstawie Protokołu odbioru przedmiotu 
licytacji,  po podpisaniu umowy i zapłaceniu wylicytowanej kwoty. Wzór protokołu stanowi 
załącznik nr 5. 

4. Nabywca zobowiązany jest odebrać przedmiot licytacji  po zapłacie, nie później jednak niż w 
ciągu 10 dni od daty zapłaty . W przypadku niedotrzymania tego terminu,  Zakład Utylizacyjny 
Sp. z o.o. obciąży nabywcę opłatą parkingową za każdy przedmiot w wysokości 35 zł brutto 
za każdy dzień ponad termin wyznaczony na jego odebranie. 

 
 X. Postanowienia końcowe 
 
5. Organizator może unieważnić licytację, jeżeli uzna, iż zostały naruszone zasady określone w 

niniejszym Regulaminie oraz , gdy z innych przyczyn,  umowa sprzedaży przedmiotów licytacji nie 
może dojść do skutku. 

6. Organizator, w przypadku niewyłonienia zwycięzcy licytacji podejmie odpowiednie kroki 
zmierzające do ogłoszenia kolejnej licytacji. 

 
Załączniki:  
 
1.  Wzór ogłoszenia o licytacji 
2.  Wzór oświadczenia uczestnika licytacji 
3.  Wzór protokołu z przeprowadzonej licytacji na sprzedaż  
4.  Projekt umowy 
5.  Wzór protokołu odbioru przedmiotu licytacji 


